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Annotatsiya: Maqolada zamonaviy dunyoda axborot xavfsizligi ko‘rib chiqiladi va axborot xavfsizligidan 

foydalanishga misollar keltiradi. Axborot xavfsizligining muhimligi, qo‘llanilishi va axborot 

texnologiyalarini joriy etish tahlil qilingan. Buning usullaridan biri axborot texnologiyalarini 

intensivlashtirish va optimallashtirish ekanligi aniqlanadi. 
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1 KIRISH 

Zamonaviy davrda xavfsizlik va axborot ta’minoti 

Internet va raqamli texnologiyalarning paydo bo‘lishi 

bilan uzviy bog‘liq bo‘lib qoldi. Maxfiy ma’lumotlarni 

himoya qilish va xavfsiz ma’lumotlar almashinuvini 

ta’minlash zarurati kiberxavfsizlik choralari va 

ma’lumotlarni himoya qilish qonunlarini yaratishga olib 

keldi. Butun dunyo bo‘ylab tashkilotlar va hukumatlar 

doimiy ravishda kibertahdidlardan oldinda turishga va 

o‘zlarining axborot aktivlarini himoya qilishga intiladi. 

Xavfsizlik va axborot sanoatini shakllantirishda bir 

qancha asosiy shaxslar muhim rol o‘ynagan. Shunday 

odamlardan biri Uitfild Diffi bo‘lib, u Martin Xellman 

bilan birgalikda 1970-yillarda ochiq kalit 

kriptografiyasini ixtiro qilgan. Ushbu inqilobiy 

kashfiyot Internet orqali xavfsiz aloqa uchun asos 

yaratdi va zamonaviy shifrlash texnologiyalariga yo‘l 

ochdi. Yana bir e’tiborli shaxs - Bryus Shnayer, taniqli 

kriptograf va xavfsizlik bo‘yicha mutaxassis, xavfsizlik 

va maxfiylik bo‘yicha bir nechta nufuzli kitoblar 

yozgan. Shnayer kuchli shifrlashning kuchli tarafdori: 

hukumat nazorati va ma’lumotlar maxfiyligi haqida 

davom etayotgan bahslarda faol ishtirok etgan. 

2 TADQIQOT METODOLOGIYASI 

Xavfsizlik va axborotning ta’sirini ortiqcha baholab 

bo‘lmaydi, chunki u alohida shaxslar, tashkilotlar va 

butun jamiyat uchun keng qamrovli ta’sir ko‘rsatadi. 

Ma’lumotlarning buzilishi va kiberhujumlar moliyaviy 

yo‘qotishlar, obro‘ga putur yetkazish va shaxsiy 

hayotning buzilishiga olib keladigan halokatli 

oqibatlarga olib kelishi mumkin. Boshqa tomondan, 

samarali xavfsizlik choralari ushbu tahdidlardan himoya 

qilishi va ma’lumotlarning yaxlitligi va maxfiyligini 

ta'minlashi mumkin. Hozirgi zamonda xavfsiz va 

ishonchli axborotni yetkazib berishga bo‘lgan ehtiyoj 

bugungidek muhim bo‘lmagan. Moliyaviy institutlardan 

tortib, tibbiy xizmat ko‘rsatuvchi provayderlargacha, 

davlat idoralarigacha, har bir tashkilot ruxsatsiz kirish 

va zararli faoliyatning oldini olish uchun o‘z 

ma’lumotlari va tarmoqlarini himoya qilishi kerak. 

Ushbu talabga rioya qilmaslik moliyaviy yo‘qotishlar va 

obro‘ga putur yetkazish shaklida jiddiy oqibatlarga olib 

kelishi mumkin. 

Bu sohadagi nufuzli insonlardan Uitfild Diffi va Bryus 

Shnayerdan tashqari, xavfsizlik va axborot yetkazib 

berish sohasiga katta hissa qo‘shgan yana bir qancha 

nufuzli odamlar bor. Ana shunday shaxslardan biri 

Edvard Snouden. U Milliy Xavfsizlik Agentligi (MXA) 

sobiq xodimi. Edvard Snouden hukumatning kuzatuv 

dasturlari hajmini oshkor qiluvchi maxfiy hujjatlarni 

oshkor qildi. Uning bu xatti-harakatlari shaxsiy 

daxlsizlik va fuqarolik erkinliklari haqida global 

munozaralarni keltirib chiqardi, bu esa kuzatuv 

amaliyotida islohotlar o‘tkazilishiga va shaffoflikni 

oshirishga olib keldi. 

Yana bir muhim shaxslardan, Tim Berners-Li, World 

Wide Web ixtirochisi. Berners-Lining yaratilishi 

ma’lumotlarga kirish va almashish usulini inqilob qildi, 

lekin shu bilan birga maxfiylik va ma’lumotlar 

xavfsizligi bilan bog‘liq xavotirlarni keltirib chiqardi. 

Berners-Li ushbu muammolarga javoban, foydalanuvchi 

nazorati va maxfiyligini birinchi o‘ringa qo‘yadigan 

ochiq va markazlashtirilmagan vebning kuchli 

himoyachisiga aylandi. 

3 TAHLIL VA NATIJALAR 

Xavfsizlik va axborot ta’minoti bo‘yicha turli qarashlar 

mavjud bo‘lib, ba’zilari tartibga solish va nazoratni 

kuchaytirish tarafdori, boshqalari esa shaxsiy erkinliklar 

va shaxsiy daxlsizlik huquqlarini himoya qiladi. Kuchli 

shifrlash va ma’lumotlarni himoya qilish tarafdorlari 

shaxsiy daxlsizlik har qanday vaqtda himoya qilinishi 

kerak bo‘lgan asosiy inson huquqidir, deb hisoblashadi. 

Ular hukumatlar va korporatsiyalar shaxsiy 

ma’lumotlarning maxfiyligini hurmat qilishlari va 
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asossiz kuzatuvdan saqlanishlari kerakligini 

ta’kidlaydilar.  

Ushbu chora-tadbirlar qanday amalga oshirilganligi va 

amalga oshirilishiga qarab, xavfsizlik va axborot 

ta’minotining ijobiy va salbiy tomonlari mavjud. Ijobiy 

tomoni shundaki, samarali xavfsizlik choralari jismoniy 

shaxslar va tashkilotlarni kibertahdidlardan himoya 

qiladi, maxfiy ma’lumotlarni himoya qiladi va 

ma’lumotlar yaxlitligini ta’minlaydi. Kuchli shifrlash va 

xavfsiz aloqa protokollari ruxsatsiz kirishni oldini oladi 

va maxfiylikni saqlaydi. Shu bilan birga, hukumatlar va 

huquqni muhofaza qilish organlari tomonidan o‘z 

vakolatlarini suiiste'mol qilish ehtimoli kabi salbiy 

jihatlarni ham hisobga olish kerak. Bunda hokimiyat 

nomidan o‘z chegaralaridan tashqariga chiqib, 

shaxslarning huquqlarini buzishi mumkin. Ommaviy 

kuzatuv dasturlari va ma'lumotlarni yig‘ish amaliyoti 

fuqarolar erkinliklarining emirilishi va so‘z erkinligiga 

salbiy ta'sir ko‘rsatishi haqida tashvish uyg‘otadi. 

4 XULOSA VA TAKLIFLAR 

Xulosa qilib aytganda, xavfsizlik va axborot yetkazib 

berish aloqa, tijorat va hamkorlik uchun raqamli 

texnologiyalarga tayanadigan zamonaviy jamiyatning 

muhim tarkibiy qismidir. Xavfsizlikning tarixiy 

konteksti qadim zamonlarga borib taqaladi. Internet va 

raqamli texnologiyalarning paydo bo‘lishi bilan axborot 

ta’minoti o‘zgardi. Uitfild Diffi va Bryus Shnayer kabi 

asosiy shaxslar axborotni himoya qilish va almashish 

yo‘llarini belgilab, sohaga katta hissa qo‘shgan. 

Xavfsizlik va axborot ta'minotining ta'siri juda katta va 

ijobiy va salbiy tomonlarini hisobga olish kerak. Borgan 

sari aloqador dunyoda kibertahdidlardan himoyalanish 

va maxfiy maʼlumotlarni himoya qilish uchun kuchli 

xavfsizlik choralariga ehtiyoj hech qachon boʻlmagan. 

Shaxslar, tashkilotlar va hukumatlar ma’lumotlar 

buzilishining oldini olish va xavflarni kamaytirish 

uchun ma’lumotlarni himoya qilish va maxfiylikka 

ustuvor ahamiyat berishlari kerak. Kelgusida xavfsizlik 

va axborot yetkazib berish kelajagi texnologik 

taraqqiyot, ijtimoiy tendentsiyalar va maxfiylik va 

kuzatuv bo‘yicha davom etayotgan munozaralarga ta'sir 

qiladi. Yangi muammolar yuzaga kelganda, tashqi 

tahdidlardan himoyalangan holda inson huquqlariga 

rioya etilishini ta’minlash, xavfsizlik va shaxsiy 

daxlsizlik o‘rtasida muvozanatni saqlash juda muhim.. 
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